

Sylwetki absolwenta

Kwalifikacje absolwenta studiów pierwszego stopnia – filologia polska

Absolwent, dzięki bogatej propozycji zajęć podstawowych, kierunkowych oraz specjalistycznych posiada rzetelne i rozbudowane wykształcenie polonistyczne z dziedzin literaturoznawstwa i językoznawstwa. Wiedzę o tle ogólnohumanistycznym absolwent uzyskuje w ramach przedmiotów, których treści programowe oraz efekty uczenia się podporządkowane są treściom i efektom dwóch wskazanych dyscyplin, którym przyporządkowany jest kierunek.

Programy zajęć uwzględniają najnowszą literaturę i współczesne tendencje w rozwoju języka polskiego, a także aktualne osiągnięcia teorii literatury i językoznawstwa. Program studiów oferuje także przedmioty pogłębiające znajomość kultury oraz historii.

Absolwent legitymuje się znajomością języka łacińskiego w stopniu podstawowym oraz wybranego języka obcego na poziomie B2, zgodnym z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego.

W trakcie studiów student realizuje czterotygodniowe praktyki w wybranej instytucji.

Absolwent, który wybrał realizację bloku zajęć fakultatywnych *dziennikarstwo cyfrowe*, posiada wiedzę o ewolucji społeczeństwa informacyjnego, historii dziennikarstwa, narzędziach publikacji cyfrowej, o platformach współpracy i komunikacji sieciowej. Potrafi krytycznie oceniać, selekcjonować oraz kreować teksty kulturowe, w tym literackie, potrafi oceniać ich poprawność językową, wyszukiwać, gromadzić i opracowywać informacje dostępne w sieci. Jest przygotowany do pracy w instytucjach publikacji cyfrowej, takich jak portale internetowe.

Absolwent, który wybrał realizację bloku zajęć fakultatywnych *współczesne bibliotekarstwo i informacja naukowa*, wykazuje się wiedzą filologiczną wzbogaconą o wiadomości z zakresu tradycyjnych i elektronicznych źródeł informacji, szeroko rozumianej kultury piśmienniczej. Posiada kwalifikacje niezbędne w praktycznej pracy informacyjnej będącej integralną częścią działalności instytucji kultury, ośrodków informacji naukowej, bibliotek, księgarń, archiwów. Umiejętności i wiedza, które zdobywa absolwent, przydadzą się wszędzie tam, gdzie wymagane są kompetencje informacyjne, obsługa baz danych, porządkowanie, interpretacja i wyszukiwanie informacji.

Absolwent, który wybrał realizację bloku zajęć fakultatywnych *miasto i region – praktyki kulturowe*, zyskuje wiedzę o zróżnicowaniu kulturowym Polski z uwzględnieniem podziałów regionalnych w Europie. Jest zaznajomiony z kulturą regionu podlaskiego, traktowaną nie tylko

jako obiekt poznania, lecz również jako pole własnej aktywności kulturowej. Oferowane zajęcia włączają studenta w życie instytucji miasta i regionu, projekty realizowane w ramach zajęć i w kooperacji z lokalnymi instytucjami.

Absolwent, który wybrał realizację bloku zajęć fakultatywnych *edytorstwo*, jest przygotowany do szeroko pojętej pracy wydawniczej. Uzyskuje wiedzę dotyczącą historii sztuki edytorskiej, wiedzę filologiczną pogłębioną o praktyczne zasady opracowania krytycznych i popularnonaukowych edycji dzieł literackich. Zna wymiary współczesnej retoryki (perswazję, manipulację), kształci własne umiejętności językowe, potrafi pracować z tekstem. Jest przygotowany do pracy w różnego typu redakcjach.

Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta: licencjat.

Absolwent jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia.